
Allegato n.8

COMUNE DI ASSORO

al D.Lgs 118/2011

Allegato  provvedimento di variazione del bilancio 
data   n.protocollo 

Rif.  Atto ORGANO DELIBERANTE del  n. 
RICHIESTA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024 ESERCIZIO 2023 AI 

SENSI DELL’ART. 15, C. 4-BIS,D.L. N. 77/2021.



SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

        1542.00 INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE P.A  LOCALI
COMUNI - FONDI PNRR - CUP I11C220002 - CAP- ENTRATA CAP.
471.9

previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
77.897,00

0,00

0,00 0,00
77.897,00

Capitolo
01.11-1.03

residui 

        1542.01 MISURA 1.4.1   ESPERIENZA AL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI
LOCALI  - FONDI PNRR - CUP I11F220006 - ENTARTA CAP. 471.10 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
79.922,00

0,00

0,00 0,00
79.922,00

Capitolo
01.11-1.03

residui 

residui 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

157.819,00
0,00

0,00
0,00

0,00
157.819,00

0,00

Totale Titolo 1 Spese correnti 0,00

residui 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

157.819,00
0,00

0,00
0,00

0,00
157.819,00

0,00

Totale Programma 11 Altri servizi generali 0,00

residui 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

157.819,00
0,00

0,00
0,00

0,00
157.819,00

0,00

TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione 0,00

residui 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

157.819,00
0,00

0,00
0,00

0,00
157.819,00

0,00
TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

0,00
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ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA,
CATEGORIA,

CAPITOLO in aumento in diminuzione
DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2023

VARIAZIONI

Titolo 2
Tipologia 101

residui 
previsione di competenza
previsione di cassa

Capitolo          471.09 INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE P.A  
LOCALI COMUNI - FONDI PNRR - CAP 1542

0,00
0,00
0,00

77.897,00
0,00

0,00
0,00 0,00

77.897,00
0,00

residui 
previsione di competenza
previsione di cassa

Capitolo          471.10 MISURA 1.4.1   ESPERIENZA AL CITTADINO NEI SERVIZI
PUBBLICI LOCALI  - FONDI PNRR - - SPESA CAP 1542.1

0,00
0,00
0,00

79.922,00
0,00

0,00
0,00 0,00

79.922,00
0,00

residui 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

157.819,00
0,00

0,00
0,00

0,00
157.819,00

0,00

Totale Categoria 1 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali 0,00

residui 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

157.819,00
0,00

0,00
0,00

0,00
157.819,00

0,00

Totale Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00

residui 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

157.819,00
0,00

0,00
0,00

0,00
157.819,00

0,00

Trasferimenti correnti2TOTALE TITOLO 0,00

residui 
previsione di competenza
previsione di cassa

0,00
0,00
0,00

157.819,00
0,00

0,00
0,00

0,00
157.819,00

0,00
TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA

0,00
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SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO  2024

VARIAZIONI

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

        1542.00 INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE P.A  LOCALI
COMUNI - FONDI PNRR - CUP I11C220002 - CAP- ENTRATA CAP.
471.9

previsione di competenza 0,00 0,00 0,000,00
01.11-1.03

        1542.01 MISURA 1.4.1   ESPERIENZA AL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI
LOCALI  - FONDI PNRR - CUP I11F220006 - ENTARTA CAP. 471.10

previsione di competenza 0,00 0,00 0,000,00
01.11-1.03

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA
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ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA,
CATEGORIA,

CAPITOLO in aumento in diminuzione
DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2024

VARIAZIONI

Titolo 2
Tipologia 101

previsione di competenzaCapitolo          471.09 INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE P.A  0,00 0,00 0,00 0,00
2.101.01

previsione di competenzaCapitolo          471.10 MISURA 1.4.1   ESPERIENZA AL CITTADINO NEI SERVIZI 0,00 0,00 0,00 0,00
2.101.01

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Categoria 1 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

previsione di competenzaTotale Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenzaTrasferimenti correnti2TOTALE TITOLO 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA
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SPESE

MISSIONE,
PROGRAMMA, TITOLO,

MACROAGGRATO,
CAPITOLO in aumento in diminuzione

DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO  2025

VARIAZIONI

MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

Programma 11 Altri servizi generali

        1542.00 INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE P.A  LOCALI
COMUNI - FONDI PNRR - CUP I11C220002 - CAP- ENTRATA CAP.
471.9

previsione di competenza 0,00 0,00 0,000,00
01.11-1.03

        1542.01 MISURA 1.4.1   ESPERIENZA AL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI
LOCALI  - FONDI PNRR - CUP I11F220006 - ENTARTA CAP. 471.10

previsione di competenza 0,00 0,00 0,000,00
01.11-1.03

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Titolo 1 Spese correnti

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Programma 11 Altri servizi generali

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE MISSIONE 1 Servizi istituzionali,  generali e di gestione

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE VARIAZIONI IN USCITA

Pagina 1



ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA,
CATEGORIA,

CAPITOLO in aumento in diminuzione
DENOMINAZIONE

PREVISIONI 
AGGIORNATE ALLA  

PRECEDENTE 
VARIAZIONE -
DELIBERA N.  

ESERCIZIO 2023

PREVISIONI 
AGGIORNATE 
DELIBERA IN 
OGGETTO-

ESERCIZIO 2025

VARIAZIONI

Titolo 2
Tipologia 101

previsione di competenzaCapitolo          471.09 INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE P.A  
LOCALI COMUNI - FONDI PNRR - CAP 1542

0,00 0,00 0,00 0,00
2.101.01

previsione di competenzaCapitolo          471.10 MISURA 1.4.1   ESPERIENZA AL CITTADINO NEI SERVIZI
PUBBLICI LOCALI  - FONDI PNRR - - SPESA CAP 1542.1

0,00 0,00 0,00 0,00
2.101.01

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00Totale Categoria 1 Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

previsione di competenzaTotale Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenzaTrasferimenti correnti2TOTALE TITOLO 0,00 0,00 0,00 0,00

previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA
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Maggori Entrate  

Minori Spese     

Totale delle variazioni in aumento
delle entrate e diminuzioni delle spese

Minori Entrate     

Maggiori Spese 

Totale delle variazioni in diminuzione
delle entrate e in aumento delle spese 157.819,00  - 

157.819,00

 -  - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

 - 

157.819,00

157.819,00

2023 2024 2025 Cassa


