COMUNE DI ASSORO

Allegato provvedimento di variazione del bilancio data n.protocollo
Rif. Atto ORGANO DELIBERANTE del n.
RICHIESTA VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2022/2024 ESERCIZIO 2023 AI SENSI DELL'ART. 15, C. 4-BIS,D.L. N. 77/2021.

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO,				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
MACROAGE CAPITO	′ 1	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2023	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2023
MISSIONE	1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma	11	Altri servizi generali					
Capitolo	1542.00 01.11-1.03		residui previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	77.897,00 0,00	0,00 0,00	0,00 77.897,00 0,00
Capitolo	1542.01 01.11-1.03	MISURA 1.4.1 ESPERIENZA AL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLIC LOCALI - FONDI PNRR - CUP I11F220006 - ENTARTA CAP. 471.10		0,00 0,00 0,00	79.922,00 0,00	0,00 0,00	0,00 79.922,00 0,00
Totale Titolo	1	Spese correnti	residui previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	157.819,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 157.819,00 0,00
Totale Program	ma 11 Alt	ri servizi generali	residui previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	157.819,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 157.819,00 0,00
TOTALE MISS	SIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione	residui previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	157.819,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 157.819,00 0,00
TOTALE V	ARIAZIONI I	N USCITA	residui previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	157.819,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 157.819,00 0,00

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA, CATEGORIA, CAPITOLO				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2023	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2023
Titolo	2						
Tipologia	101						
Capitolo	471.09	INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE P.A LOCALI COMUNI - FONDI PNRR - CAP 1542	residui previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	77.897,00 0,00	0,00 0,00	0,00 77.897,00 0,00
Capitolo	471.10	MISURA 1.4.1 ESPERIENZA AL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI LOCALI - FONDI PNRR SPESA CAP 1542.1	residui previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	79.922,00 0,00	0,00 0,00	0,00 79.922,00 0,00
Totale Categoria	1	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	residui previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	157.819,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 157.819,00 0,00
Totale Tipologia	101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	residui previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	157.819,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 157.819,00 0,00
TOTALE TITOLO) 2	Trasferimenti correnti	residui previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	157.819,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 157.819,00 0,00
т	OTALE V	ARIAZIONI IN ENTRATA	residui previsione di competenza previsione di cassa	0,00 0,00 0,00	157.819,00 0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 157.819,00 0,00

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO,			PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
MACROAGGRATO, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2023		in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024
MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 11	Altri servizi generali					
1542.00 01.11-1.03	INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE P.A LOCALI COMUNI - FONDI PNRR - CUP I11C220002 - CAP- ENTRATA CAP. 471.9	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
1542.01 01.11-1.03	MISURA 1.4.1 ESPERIENZA AL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI LOCALI - FONDI PNRR - CUP I11F220006 - ENTARTA CAP. 471.10	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 11 /	altri servizi generali	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE VARIAZION	IN USCITA	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00

ENTRATE

TITOLO, TII	TITOLO, TIPOLOGIA,				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
CATEGORIA, CAPITOLO			DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2023	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2024
Titolo		2						
Tipologia		101						
Capitolo		71.09)1.01	INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE P.A	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo	-	71.10)1.01	MISURA 1.4.1 ESPERIENZA AL CITTADINO NEI SERVIZI	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Catego	oria	1	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Tipolo	gia	101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE TITE	OLO	2	Trasferimenti correnti	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	тот	ALE V	ARIAZIONI IN ENTRATA	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO,	' 		PREVISIONI AGGIORNATE ALLA	VARIAZIONI		PREVISIONI AGGIORNATE
MACROAGGRATO, CAPITOLO	DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2023	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2025
MISSIONE 1	Servizi istituzionali, generali e di gestione					
Programma 11	Altri servizi generali					
1542.00 01.11-1.03	INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE P.A LOCALI COMUNI - FONDI PNRR - CUP I11C220002 - CAP- ENTRATA CAP. 471.9	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
1542.01 01.11-1.03	MISURA 1.4.1 ESPERIENZA AL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI LOCALI - FONDI PNRR - CUP I11F220006 - ENTARTA CAP. 471.10	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Titolo 1	Spese correnti	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Programma 11 /	ltri servizi generali	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE MISSIONE	Servizi istituzionali, generali e di gestione	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE VARIAZION	IN USCITA	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00

ENTRATE

TITOLO, TIPOLOGIA, CATEGORIA, CAPITOLO				PREVISIONI AGGIORNATE ALLA		VARIAZIONI	
		DENOMINAZIONE		PRECEDENTE VARIAZIONE - DELIBERA N. ESERCIZIO 2023	in aumento	in diminuzione	DELIBERA IN OGGETTO- ESERCIZIO 2025
Titolo	2						
Tipologia	101						
Capitolo	471.09 2.101.01	INVESTIMENTO 1.2 ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE P.A LOCALI COMUNI - FONDI PNRR - CAP 1542	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Capitolo	471.10 2.101.01	MISURA 1.4.1 ESPERIENZA AL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI LOCALI - FONDI PNRR SPESA CAP 1542.1	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Categor	ia 1	Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
Totale Tipolog	ia 101	Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTALE TITO	LO 2	Trasferimenti correnti	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	TOTALE V	ARIAZIONI IN ENTRATA	previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00

	2023	2024	2025	Cassa
Maggori Entrate	157.819,00			
Minori Spese				
Totale delle variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	157.819,00			
Minori Entrate	-	-	-	
Maggiori Spese	- 157.819,00	-	-	
Totale delle variazioni in diminuzione delle entrate e in aumento delle spese	- 157.819,00	-	-	